



AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ – SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA. O Secretário de Infraestrutura faz publicar o AVISO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO referente à CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 02/2023-SEINFRA, cujo objeto é a PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E DRENAGEM SUPERFICIAL NAS AV. NARCISIO PESSOA ARAUJO E AV. AFONSO MARANGUAPE NA SEDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE. Empresa Vencedora: CONSTRAM CONSTRUÇÕES E ALUGUEL DE MÁQUINAS LTDA, R\$ 4.608.753,05 (quatro milhões, seiscentos e oito mil, setecentos e cinquenta e três reais e cinco centavos). Tianguá-CE, 18 de março de 2024. Marcello do Nascimento Nunes – Secretário de Infraestrutura.

MARCELLO DO NASCIMENTO NUNES

Secretário de Infraestrutura

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LICITAÇÃO - EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO: DP02/2024-SESA/2024

EXTRATO DE DISPENSA EMERGENCIAL DE LICITAÇÃO

A Senhora FLÁVIA ARAÚJO CARDOSO PROCÓPIO - SECRETÁRIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ, em cumprimento à ratificação procedida, faz publicar o extrato resumido do PROCESSO DE DISPENSA EMERGENCIAL DE LICITAÇÃO a seguir: Processo nº. DP02/2024-SESA; Fundamento legal: Decreto Municipal Nº 09/2023 de 06 de março de 2023 e Artigo Nº art. 75, Inciso II c/c Inciso VIII da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 - Nova Lei de Licitações; Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA EXECUÇÃO DO TRABALHO EM COMBATE AO AEDES AEGYPTI DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE TIANGUÁ-CE, DECORRENTE DO SURTO DE DENGUE. Favorecido: JF COMÉRCIO DE PRODUTOS VETERINÁRIOS, EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO E LIMPEZA LTDA, CNPJ 29.931.772/0001-29, Inscrição estadual: 06.755.423-7, R. Capitão Herminio, 75 B - Parque Santa Maria -Fortaleza-CE - CEP 60873-095. Email: jfcvet@yahoo.com. Telefone.: (85) 3228-0697, representada pelo senhor Francisco de Assis Farias Gomes Junior, inscrito no CPF: 824.597.463 -34 - Sócio Administrador, conforme descritivo a seguir: VALOR: R\$ 25.719,32 (vinte e cinco mil, setecentos e dezenove reais e trinta e dois centavos). Fonte de Recursos: Recursos devidamente alocados no orçamento da Secretaria solicitante, na seguinte classificação orçamentária: 1. SECRETÁRIA DE SAUDE: 06 0601 10 122 0007 2.037.- Gestão e Manutenção das Atividades da Secretaria de Saúde. Elemento de despesas: 3.3.90.30.00 - Materiais de Consumo. Recurso Ordinário. O instrumento contratual produzirá seus jurídicos e legais efeitos a partir da data de sua assinatura e vigerá em data a ser consignada no próprio instrumento, podendo ser prorrogado caso seja permitido pelo art. 107 da Lei nº 14.133/21, conforme Declaração de **DISPENSA EMERGENCIAL DE LICITAÇÃO** emitida.

Convoque-se a empresa para assinatura do respectivo instrumento contratual ou documento equivalente, conforme o caso.

Tianguá – CE, 18 de março de 2024.

FLÁVIA ARAÚJO CARDOSO PROCÓPIO SECRETÁRIA MUNICIPAL DE CULTURA

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - LICITAÇÃO - AVISO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO: 02/2023-SEINFRA/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA. O Secretário de Infraestrutura faz publicar o AVISO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO referente à CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 02/2023-SEINFRA, cujo objeto é a PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E DRENAGEM SUPERFICIAL NAS AV. NARCISIO PESSOA ARAUJO E AV. AFONSO MARANGUAPE NA SEDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE. Empresa Vencedora: CONSTRAM CONSTRUÇÕES E ALUGUEL DE MÁQUINAS LTDA, R\$ 4.608.753,05 (quatro milhões, seiscentos e oito mil, setecentos e cinquenta e três reais e cinco centavos). Tianguá-CE, 18 de março de 2024. Marcello do Nascimento Nunes - Secretário de Infraestrutura.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LICITAÇÃO - EXTRATO DO 6º TERMO DO ADITIVO AO CONTRATO: 122001-01/2018 /2024

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL: Contratante: SECRETARIA DE SÁUDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUA/CE. Contratada: A.C DO VALE LIMA LTDA-ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ Nº 03.058.323/0001-24, com sede na Rua Assembleia de Deus, 906, Centro, Tianguá/CE, neste ato representada inscrito pelo Sr. ANTONIO CICERO DO VALE LIMA, CPF no 574.334.703-44. Fundamentação: Inciso II do Artigo 57 da Lei Federal N° 8.666/93 e suas alterações

Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 18/03/2024 17:37:04 - IP com n°: 192.168.1.8 \$ Autenticação em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=577

